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Sent: srijeda, 04. jun 2025. 15:37
To: undisclosed-recipients:
Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Postovani,

Shodno &lanu 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl. list CG*, br. 44/12i 30/17)
podnosimo zahtjev za slobodan pristup sljedec¢im informacijama:

1. Ugovor o radu izmedu privrednog drustva i izvr$nog direktora ili vr$ioca duznosti
direktora koji je na snazi u vrijeme prijema zahtjeva, sa svim aneksima tog ugovora
koji su zakljuéeni od sklapanja do prijema ovog zahtjeva.

Odluke koje je organ upravljanja privrednog drustva usvojio u toku 2024. godine;
Zapisnici sa sjednica organa upravljanja privrednog drustva u toku 2024. godine;
Preci&éeni tekst akta o unutradnjoj organizaciji i sistematizaciji Drustva;

Odluke o isplati sredstava za sponzorstva, donacije i pomo¢i u toku 2024. godine;
Kopije zaklju€enih sporazuma sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o prestanku
radnog odnosa uz isplatu otpremnine u toku 2024. godine.

DR LN

Pristup predmetnim dokumentima traZimo u elektronskoj formi, dostavom na e-mail adresu:
spi@institut-alternativa.org

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguca zbog nepostojanja elektronske verzije dokumenta, ne
zahtijevamo skeniranje ve¢ pristup Zelimo ostvariti dostavom kopije putem poste, preporu¢enom
posilikom na adresu Instituta alternativa: Ul. Jaglike Adzi¢ br. 13, 8/30, 81 000 Podgorica.

Skreéemo Vam paznju na ¢lan 4 Uredbe o naknadi trodkova u postupku za pristup informacijama
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 66/16 i 121/21), koji predvida mogu¢nost ustede troskova postupka
u slugaju da oni prelaze iznos od 3,00 €: ,Organ vlasti moze iz razloga ekonomicnosti i
srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne
naplaéuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €.%,

Molimo Vas za potvrdu prijema zahtjeva.

Srdacan pozdrav,
Valentina Kalezic¢

Institut alternativa

020 268 686
www.institut-alternativa.org
www.mojauprava.me
Wwww.mojnovac.me
www.mojgrad.me




DOO ,,KOMUNALNO* TIVAT
BROJ 01-037/25-UPI-1/1
Tivat, 12.06.2025. g.

Na osnovu osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sluzbeni list Crne Gore”,

br. 044/12 od 09.08.2012, 030/17 od 09.05.2017), postupajuci po zahtjevu INSTITUATA ALTERNATIVA
zaveden pod br. 01-037/25-UPI-1 od 05.06.2025..g., DOO “KOMUNALNO" Tivat donosi slijedece

RJESENJE

1. Dozvoljava se INSTITUTU ALTERNATIVA, slobodan pristup informacijama trazenih Zahtjevom
(upisni br. DOO ,KOMUNALNO" Tivat 01-037/25-UPI-1 od 05.06.2025.godine) koje su u posjedu

ovog organa viasti, a sve u dijelu pod rednim brojem 1, 2, 4 i 5 i to informacijama kako slijedi:

Ugovoru o radu izvrénog direktora br. 09-043/22-76/32 od 28.03.2022.9., Aneksu | br. 09-043/23-

59/2-1 od 24.01.2023.g. i Aneksu Il br. 09-043/24-65/4 od 30.01.2024. g.

Odlukama Odbora direktora donesenih u toku 2024. g. br: 01-403/24-65/4-1 od 30.01.2024.g.; 01-

043/24-65/1-1 od 30.01.2024.g.; 01-043/24-65/3 od 30.01.2024.g.; 01-043/24-65/2-1 od

30.01.2024.g.; 01-043/24-65/7 od 05.03.2024.g.; 01-043/24-65/11 od 28.03.2024.g.; 01-043/24-

65/12 od 28.03.2024.9.; 01-043/24-65/13 od 28.03.2024.9.; 01-043/24-65/16 od 25.04.2024.9.; 01-

043/24-65/19 od 04.06.2024.g.. 01-043/24-65/20 od 04.06.2024.g.; 01-043/24-65/25 od

30.07.2024.9.; 01-043/24-65/28 od 29.08.2024.g.; 01-043/24-65/31 od 17.09.2024.9.; 01-043/24-

65/37 od 29.10.2024.g.; 01-043/24-65/35 od 29.10.2024.9.; 01-043/24-65/39 od 29.10.2024.g.; 01-

043/24-65/42 od 05.12.2024.g.; 01-043/24-65/45 od 27.12.2024.9.;

Pravilniku o unutradnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta (izmjena koja sadrzi preciscen

tekst) br. 01-043/21-189/68 od 22.12.2021. g,

Odlukama o isplati sredstava sponzorstva, donacija i pomo¢i za 2024.g. br. 01-402/24-58/1 od

22.01.2024.g.; 02-402/24-129/1 od 02.02.2024.9.; 01-402/24-210/1 od 20.02.2024.g.; 01-402/24-

263/1 od 04.03.2024.9.; 01-402/24-273/1 od 05.03.2024.g.; 01-402/24-316/1 od 19.03.2024..; 01-

402/24-305/1 od 19.03.2024.g.; 01-402/24-389/1 od 03.04.2024.g.; 01-402/24-406/1 od

11.04.2024.g.; 01-402/24-396/2 od 19.04.2024.9.; 01-402/24-489/1 od 07.05.2024.9.; 01-402/24-

580/1 od 24.05.2024.9.; 01-402/24-626/1 od 31.05.2024.g.; 01-402/24-629/1 od 03.06.2024.9 01-

402/24-633/1 od 23.06.2024.g.. 01-402/24-766/1 od 09.07.2024.g.; 01-402/24-785/1 od

17.07.2024.g.; 01-402/24-875/1 od 15.08.2024.g.; 01-402/24-895/1 od 20.08.2024.9.; 01-402/24-

934/1 od 30.08.2024.9.; 01-402/24-977/1 od 16.09.2024.g.; 01-402/24-979/1 od 16.09.2024.g 01-

402/24-1018/1 od 01.10.2024.g.; 01-402/24-1170/1 od 06.11.2024.g.; 01-402/24-1229/1 od

26.11.2024.g.; 01-402/24-1283/1 od 12.12.2024.g.; 01-402/24-1276/1 od 17.12.2024.9.; 01-

402/24-1305 od 18.12.2024.9;

Odlukama o isplati sredstava pomoci zaposlenima za 2024.g. br. 01-107/24-260/1 od

04.03.2024.g.; 01-107/24-544/1 od 14.05.2024.g.; 01-204/24-717/1 od 24.06.2024.g.; 01-110/24-

742 od 02.07.2024.g.; 01-107/24-778/1 od 12.07.2024.g.; 01-110/24-840 od 02.08.2024 .g.; 01-

107/24-846 od 05.08.2024.g.; 01-402/24-1059 od 08.10.2024.g.; 01-107/24-1142/2 od

31.10.2024.g.; 01-107/24-1286/1 od 12.12.2024.g.; 01-110/24-1318 od 19.12.2024.g.; 01-402/24-

1334/1 od 27.12.2024.g.; 01-402/24-1275/1 od 20.12.2024.9.

2. Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama INSTITUTA ALTERNATIVA (upisni br. DOO
"KOMUNALNO" Tivat br. 01-037/25-UPI-1 od 05.06.2025.godine) u dijelu pod rednim brojem 3 i 6
iz razloga kako slijedi:

- Zapisnici sa sjednica Odbora direkrtora su prema odredbama Poslovnika o radu Odbora direktora
oznadeni kao interni dokumenti, koji se éuvaju u arhivi Drustva za interne potrebe i ne mogu se
uginiti dostupnim javnosti,

- Sporazume sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o prestanku radnog odnosa uz isplatu otpremnine
u toku 2024.g. organ vlasti nema u posjedu, jer ih nije zakljucivao.



Podnosiocu zahtjeva bice omoguéen pristup informaciji iz tatke 1 ovog RjeSenja dostavijanjem
kopije trazene informacije, na nacin za koji se podnosilac zahtjeva opredijelio | to elektronskim
putem na email adresu: spi@institut-alternativa.org.

Ovim Rjegenjem nije odlugeno o ponovnoj uporebi informacije, obzirom da isto nije sadrzano u
zahtjevu za slobodanim pristupom informacijama iz ovog postupka, te isto mora biti predmet
posebnog zahtjeva i upravnog postupka, a sve iz razloga $to su dostavljene informacije po vaznost
i obimu specifiéne i njihova ponovna upotreba zahtjeva izdavanje napomena, instrukcija i smjernica,

da bi se evntualno mogle ponovo upotrijebiti. S tim u vezi, ovim Rjesenjem nije izdata saglasnost
na ponovnu upotrebu informacija.

5. Troskovi postupka nijesu utvrdeni.

Ovo Rjesenje stupa na snagu danom donosenja, a bice izvrseno uz dostavu istog.

Obrazlozenje

INSTITUT ALTERNATIVA obratio se DOO “KOMUNALNO" Tivat Zahtjevom (upisni br. DOO
JKOMUNALNO* Tivat br. 01-037/25-UPI-1 od 05.06.2025. g.) kojim trazi slobodan pristup informacijama, a
odnose na dostavu kopije: 1. ugovora o radu izmedu privrednog drustva i izvrénog direktora, sa svim
aneksima, 2 odluka koje je organ upravljanja privrednog drustva usvojio u toku 2024.g., 3. zapisnika sa
sjednica organa upravljanja drustva u toku 2024.g., 4. precis¢enog teksta akta o unutrasnjoj organizaciji i
sistematizaciji drustva, 5. odluka o isplati sredstava za sponzorstva, donacije i pomoci u toku 2024.g., 6.
kopija zaklju&enih sporazuma sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o prestanku radnog odnosa uz isplatu
otpremnine u toku 2024.g.

U postupku po podnijetom zahtjevu utvrdeno je da DOO ,KOMUNALNO" Tivat u posjedu ima
informacije, a blize su opisane u tacki 1 dispozitiva ovog Rjesenja, te da se u dijelu istin ne nalaze podaci
&ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki interes iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama,
pa nalazi da u ovom dijelu zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u sladu sa clanom 13 i 30 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama i dozvoliti pristup istima.

Sa druge strane, organ vlasti je utvrdio da postoje razlozi da se ogranici pristup informaciji pod
rednim brojem 3. zapisnicima Odbora direktora u toku 2024.g., a da u svom posjedu nema informacije pod
rednim brojem 6, a ti¢u se zakljuéenih sporazuma sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o prestanku radnog
odnosa uz isplatu otpremnine u toku 2024. g., te je zahjev u ovom dijelu odbio kao necsnovan.

Naime, Zapisnici sa sjednica Odbora direktora su prema odredbama Poslovnika o radu Odbora
direktora oznadeni kao interni dokumenti, koji se &uvaju u arhivi Drustva za interne potrebe i ne mogu se
uéiniti dostupnim javnosti, te organ viasti nalazi da postoje razlozi da se ograni¢i pristup ovoj informaciji u
smislu &lana 14 stav 4 tadka 3 i stav 6 Zakona o slobodnom prisupu informacijama kojim je propisano da
organ vlasti moze ogranigiti pristup informaciji, ako je to u interesu vréenja sluzbene duznosti, radi zastite
od objelodanjivanja podataka koji se odnose na rad i odlu¢ivanje kolegijalnih organa, te ukoliko je
informacija poslovna tajna.

U dijelu zahtjeva kojim je trazeno pristup sporazumima sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o
prestanku radnog odnosa uz isplatu otpremnine u toku 2024.g., organ vlasti je utvrdio da u svom posjedu
nema zahtjevane sporazume jer iste nije ni zakljucivao.

Iz prethodno navedenih razioga, zahtjev za slobodan pristup informacijama u dijelu pod rednim
projem 3 i rednim brojem 6, je morao biti odbijen.

O naéinu pristupa informaciji organ vlasti je odlucio shodno odredbama ¢lana 21 tacka 3 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, te ¢e insformacije kojima je dozvoljem pristup biti dostavljene na nacin
za koji se podnosilac zahtjeva opredjelio i to elektronskim putem na email adresu: spi@institut-
alternativa.org.

Kako se u zahtjevu ne navodi da podnosilac zahtjeva namjerava dostavljene informacije koristiti za
ponovnu upotrebu, to ovim Rjesenjem o istom nije odlu¢eno. S tim u vezi, isto mora biti predmet posebnog
zahtjeva u upravnom postupku, ovo tim prije Sto su informacije po vaznosti i obimu specificne i njihova
ponovna upotreba zahtjeva izdavanje odredenih napomena, instrukcija i smjernica.



Ovo rjesenje bice izvrSeno dostavljanjem, obzirom da ée uz isto podnosiocu zahtjeva biti
dostavljene trazene informacije kojima je pristup dozvoljen.
Kako organ vlasti nije imao stvarnih trokova u ovom postupku, to trogkovi postupka nijesu utvrdeni.
Na osnovu obrazlozenja odluceno je kao u dispozitivu ovog Rjesenja.
Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog Rjesenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o
liénosti i pristup informacijama, preko ovog Drustva, u roku od 15 dana od dana prijema ovog|Rjesenja.

Dostavljeno: ﬁ_ﬁf_zﬁ ni direktor
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